



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA**  
**Trav: Silva Jardim, nº 370 - Cep 68.040-540 – Aldeia - Santarém - Pará**

**SERVIÇOS GRAFICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MÉDIA	ESTIMATIVA
01	<b>FOLDER:</b> Papel branco, em A4, duas dobras, colorido, frente e verso, 120g – Entrega conforme demanda <b>LOTE COM 200 UNIDADES</b>	Serviço	18	R\$503,29	R\$9.059,22
02	<b>BANNERS:</b> De lona plástica, em tamanho 0,90 x 1,20 metros, colorido, com suporte	Serviço	30	R\$90,69	R\$2.720,70
03	<b>FAIXA:</b> Em lona, tamanho 0,90 x 2,50 m, colorida	Serviço	20	R\$178,83	R\$3.576,60
04	<b>CARTAZ:</b> Papel branco, em A3, colorido, gramatura 120g – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 200 UNIDADES</b>	Serviço	12	R\$520,40	R\$6.244,80
05	<b>CONVITE:</b> Em papel linho pelado branco, colorido, tamanho A4, uma dobra, frente e verso, gramatura 180g – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 100 UNIDADES</b>	Serviço	15	R\$490,94	R\$7.364,10
06	<b>BLOCO DE ANOTAÇÕES:</b> 20 X 1 vias medidas 11,5 x 16,5; capa em couche brilho 90g com 4 x 0; 1ª via em Offset 63g com 4x0 – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 50 UNIDADES</b>	Serviço	10	R\$875,02	R\$8.750,20
07	<b>CERTIFICADO:</b> Tamanho A4, papel branco, colorido, frente e verso, gramatura 180g – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 100 UNIDADES</b>	Serviço	10	R\$493,86	R\$4.938,60
08	<b>PANFLETO:</b> Papel branco, em A5, colorido, gramatura 120g – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 200 UNIDADES</b>	Serviço	08	R\$467,63	R\$3.741,04
09	Envelope grande timbrado, saco branco, tamanho fechado 24 x 34 cm, impressão 1 x 0 cor – Entregue conforme a demanda <b>LOTE COM 200 UNIDADES</b>	Serviço	20	R\$664,99	R\$13.299,80
10	Envelope médio timbrado, saco branco, tamanho fechado 28 x19 cm impressão 1 x 0 cor – Entregue conforme a demanda <b>LOTE COM 500 UNIDADES</b>	Serviço	04	R\$324,19	R\$1.296,76
11	Capas de Processos formato 4, nas medidas 44 x 32, uma cor, com abas – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 500 UNIDADES</b>	Serviço	04	R\$920,75	R\$3.683,00
12	Capas de Processos formato 4, nas medidas 44 x 32, uma cor, sem abas – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 500 UNIDADES</b>	Serviço	04	R\$673,51	R\$2.694,04
13	<b>AUTO DE NOTIFICAÇÃO:</b> Bloco em papel autocopiativo multívias, impressão 2 x 0 cor, tamanho 21 x 30cm, blocos 25 x 04 vias, com base em papel cartão 300g. acabamento: numerado, colado, grampeado, serrilhado, 02 furos, cada bloco com 20 folhas – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 10 UNIDADES</b>	Serviço	05	R\$565,38	R\$2.826,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA**  
**Trav: Silva Jardim, nº 370 - Cep 68.040-540 – Aldeia - Santarém - Pará**

14	<b>AUTO DE APREENSÃO:</b> Bloco em papel autocopiativo multivias, impressão 2 x 0 cor, tamanho 21 x 30cm, blocos 25 x 04 vias, com base em papel cartão 300g. acabamento: numerado, colado, grampeado, serrilhado, 02 furos, cada bloco com 20 folhas – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 10 UNIDADES</b>	Serviço	05	R\$565,38	R\$2.826,90
15	<b>AUTO DE INFRAÇÃO:</b> Bloco em papel autocopiativo multivias, impressão 2 x 0 cor, tamanho 21 x 30cm, blocos 25 x 04 vias, com base em papel cartão 300g. acabamento: numerado, colado, grampeado, serrilhado, 02 furos – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 10 UNIDADES</b>	Serviço	05	R\$565,38	R\$2.826,90
16	<b>AUTO DE INTERDIÇÃO / EMBARGO:</b> Bloco em papel autocopiativo multivias, impressão 2 x 0 cor, tamanho 21 x 30cm, blocos 25 x 04 vias, com base em papel cartão 300g. acabamento: numerado, colado, grampeado, serrilhado, 02 furos – Entrega conforme a demanda <b>LOTE COM 10 UNIDADES</b>	Serviço	05	R\$565,38	R\$2.826,90
<b>TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 78.676,46</b>